

同 方 股 份 有 限 公 司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名

荣泳霖

主管会计工作负责人姓名

刘卫东

会计机构负责人(会计主管人员)姓名

王映涛

公司负责人荣泳霖、主管会计工作负责人刘卫东及会计机构负责人(会计主管人员)王映涛声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)	
总资产(元)	30,110,339,652.37	30,170,951,832.97	-0.20	
所有者权益(或股东权益)(元)	8,593,330,957.01	8,535,983,842.32	0.67	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.32	4.29	0.70	
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)	-576,692,409.25		不适用	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.29		不适用	
报告期				
归属于上市公司股东的净利润(元)	44,602,234.01	44,602,234.01	-27.66	
基本每股收益(元/股)	0.0224	0.0224	-27.74	
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0188	-0.0188	-179.66	
稀释每股收益(元/股)	0.0224	0.0224	-27.74	
加权平均净资产收益率(%)	0.52	0.52	减少0.25个百分点	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.44	-0.44	减少1.03个百分点	

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币

项目	金额
非流动资产处置损益	81,818,142.20
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	22,156,934.30
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-7,223,259.15
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,596,908.98
所得税影响额	-12,966,506.60
少数股东权益影响额(税后)	-260,401.87
合计	81,927,999.90

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	192,749	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
清华控股有限公司	474,759,378	人民币普通股
工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	85,766,015	人民币普通股
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	21,752,569	人民币普通股
闽永江	18,715,209	人民币普通股
兴业国际信托有限公司-重庆中行新股申购资金信托项目-2期	16,979,729	人民币普通股
苏州市相城区江化化纤集团有限公司	8,944,720	人民币普通股
嘉实沪深300指数证券投资基金	8,673,260	人民币普通股
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	7,846,097	人民币普通股
海通证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	6,417,463	人民币普通股
广东宝新能源投资有限公司	6,324,999	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、资产负债表科目

项目	2012年3月31日	2011年12月31日	增减额	变动比例
应交税费	-239,249,645.14	-117,052,363.23	-122,197,281.91	-104.40%
应付利息	10,146,008.91	57,685,045.98	-47,539,037.07	-82.41%
其他非流动负债	304,848,859.03	182,564,766.83	122,284,092.20	66.98%

其中：

1、应交税费变动较大，主要是由于本期增值税进项税留抵增加所致。

2、应付利息变动较大，主要是由于本期偿还应付清华控股有限公司委托贷款利息所致。

3、其他非流动负债变动较大，主要是母公司相关事业部和控股子公司新增的尚未确认收益的项目专项补助拨款增加所致。

二、利润表科目

项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	变动比例
财务费用	156,821,040.57	74,937,651.84	81,883,388.73	109.27%
资产减值损失	-3,378,968.91	-1,995,215.62	-1,383,753.29	-69.35%
公允价值变动收益	-7,199,911.14	31,763,776.63	-38,963,687.77	-122.67%
营业外收支	106,218,774.79	12,554,313.57	93,664,461.22	746.07%
所得税费用	20,456,515.09	32,197,651.75	-11,741,136.66	-36.47%
归属于母公司股东、扣除非经常性损益后的净利润	-37,325,765.89	46,934,553.31	-84,260,319.20	-179.53%

其中：

1、财务费用变动较大，主要是本期利息债务规模和信贷融资成本较上年同期双增所致。

2、资产减值损失变动较大，主要是本期存货等资产项下的减值准备因实现销售相应转回所致。

3、公允价值变动收益变动较大，主要是本期持有的交易性金融资产公允价值波动所致。

4、营业外收支变动较大，主要是由于本期处置非流动资产取得收益及收到政府补助所致。

5、所得税费用变动较大，主要是合并范围变化(上年同期合并泰豪科技，本期不再纳入合并范围)所致。

6、归属于母公司股东、扣除非经常性损益后的净利润变动较大，主要是本期财务费用较上年同期增加较大所致。

三、现金流量表科目

项目	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	变动比例
经营活动产生现金流量净额	-576,692,409.25	-867,465,866.28	290,773,457.03	33.52%
投资活动产生现金流量净额	-812,236,038.93	-332,167,293.01	-480,068,645.92	-144.53%
筹资活动产生现金流量净额	398,292,354.68	40,668,291.67	358,304,063.01	881.04%

其中：

1、经营活动产生现金流量净额变动较大，主要是合并范围变化(上年同期合并泰豪科技，其经营活动产生的现金流量净额为-3.57亿元，本期不再纳入合并范围)所致。

2、投资活动产生现金流量净额变动较大，主要由于公司半导体与照明产业本期在建工程项目支付的现金较上年同期增加所致。

3、筹资活动产生现金流量净额变动较大，主要由于本期借款规模较上年同期增加所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

根据2012年4月9日公司第五届第二十九次会议审议通过，公司拟定的2011年度的利润分配和资本公积不转增股本方案为：

以2011年12月31日总股本1,987,701,108股为基准，向全体股东以每10股派送现金红利1元(含税)，共计198,770,110.80元，尚余可供分配的利润2,084,504,679.07元留待以后年度分配，资本公积不转增。

本分配方案尚需股东大会审议通过。

同方股份有限公司
法定代表人：荣泳霖
2012年4月28日

河北福成五丰食品股份有限公司			
【2012】第一季度报告			
§ 1 重要提示			
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。			
1.2 公司全体董事出席董事会会议。			
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。			
1.4			
公司负责人姓名		李福成	
主管会计工作负责人姓名		程静	
会计机构负责人(会计主管人员)姓名		王希武	
公司负责人李福成、主管会计工作负责人程静及会计机构负责人 会计主管人员)王希武声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。			
§ 2 公司基本情况			
2.1 主要会计数据及财务指标			
币种：人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减 (%)
总资产(元)	643,651,912.66	643,457,880.66	0.0300
所有者权益(或股东权益)(元)	491,527,022.79	488,133,822.64	0.6951
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.7592	1.7471	0.6951
	年初至报告期末		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,353,654.61		-64.7860
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0048		-64.7860
	报告期	年初至报告期期 末	本报告期比上年 同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,393,200.15	3,393,200.15	91.2242
基本每股收益(元/股)	0.0121	0.0121	91.2242
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0006	0.0006	-90.5998
稀释每股收益(元/股)	0.0121	0.0121	91.2242
加权平均净资产收益率(%)	0.0069	0.0069	增加85.16个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.0003	0.0003	减少90.79个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			
	单位：元 币种：人民币		
项目	金额	说明	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,150,000.00	污水处理工程政府专项补助	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	73,740.35		
合计	3,223,740.35		
2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			
	单位：股		
报告期末股东总数(户)	44,517		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
三河福成投资有限公司	77,287,421	人民币普通股	
五丰行有限公司	13,970,063	人民币普通股	
尤利丰	4,534,181	人民币普通股	
五矿投资发展有限责任公司	3,000,000	人民币普通股	
刘敏	1,129,198	人民币普通股	
王长宇	1,000,300	人民币普通股	
张国惠	928,359	人民币普通股	
纪坤	720,436	人民币普通股	
秦国根	703,400	人民币普通股	
刘鹏裕	700,000	人民币普通股	
§ 3 重要事项			
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因			
√适用 □不适用			
①预付账款期末比期初增加75.01%，主要是肉牛养殖分公司预付的架子牛款所致；			
②其他流动资产期末比期初增加107.20%，主要系审计费用及信息披露费等待摊费用增加所致；			
③应交税费期末比期初降低496.89%，主要是期末留抵增加所致；			
④财务费用同比增加32.62%，主要是贷款利息增加所致；			
⑤营业外收入同比大幅度增加，系本公司污水处理工程的政府专项补助所致；			
⑥净利润同比增加91.22%，主要是本期增加了本公司污水处理工程的政府专项补助。			
3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明			
□适用 √不适用			
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况			
□适用 √不适用			
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明			
□适用 √不适用			
河北福成五丰食品股份有限公司			
法定代表人：李福成			
2012年4月28日			
证券代码：600965 股票简称：福成五丰 公告编号：2012-008			
河北福成五丰食品股份有限公司			
第四届董事会第十一次会议决议公告			
本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。			
河北福成五丰食品股份有限公司董事会于2012年4月16日以书面和电子邮件的方式发出关于现场召开第四届董事会第十一次会议的通知，2012年4月26日公司第四届董事会第十一次会议在河北省三河市燕郊经济技术开发区公司会议室如期召开，公司董事李福成、李高生、刘存方、阎志军、贾万亩、朱玉华、吴公跃参加了本次会议，董事郭晋清因公外出授权李福成出席本次会议并行使表决权，参会董事以现场表决的方式对会议的议案投了表决权，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。			
会议以现场投票表决的方式审议通过了如下决议：			
1、审议通过了2012年第一季度报告全文及正文			
董事会认为：2012年第一季度报告公允地反映了公司的经营成果和财务状况，我们保证公司2012年第一季度报告中所披露的信息真实、准确、完整，承诺其中不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别和连带责任。			
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。			
2、审议通过了《公司内控规范实施工作方案》 详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn)。			
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。			
特此公告。			
河北福成五丰食品股份有限公司			
董事会			
2012年4月28日			
证券代码：600965 股票简称：福成五丰 公告编号：2012-009			
河北福成五丰食品股份有限公司			
第四届监事会第九次会议决议公告			
本公司监事会及全体监事保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负有连带责任。			
河北福成五丰食品股份有限公司监事会于2012年4月16日以书面和电子邮件的方式发出关于现场召开第四届监事会第九次会议的通知，2012年4月26日公司第四届监事会第九次会议在河北省三河市燕郊经济技术开发区公司会议室如期召开，公司监事赵文智、李国印、孙艳华、李玮参加了本次会议，监事李玉民因公外出授权赵文智出席本次会议并行使表决权，参会监事以现场表决的方式对会议的议案投了表决权，符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。			
会议以现场投票表决的方式审议通过了如下决议：			
1、审议通过了2012年第一季度报告全文及正文			
监事会认为：公司编制的2012年第一季度报告公允地反映了公司的经营成果和财务状况，报告中所披露的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述和重大遗漏。			
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。			
2、审议通过了《公司内控规范实施工作方案》 详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn)。			
表决结果：8票同意，0票反对，0票弃权。			
特此公告。			
河北福成五丰食品股份有限公司			
监事会			
2012年4月28日			

北京王府井百货(集团)股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长郑万河、总裁刘冰、主管会计工作负责人杜建国及会计机构负责人陈静声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 期末增减(%)
总资产(元)	10,414,391,422.85	10,842,228,747.61	-3.95
所有者权益(或股东权益)(元)	5,581,137,861.71	5,362,974,601.44	4.07
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	12.060	11.589	4.06
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-261,288,596.89		-213.62
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.565		-202.54
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	213,969,334.14	213,969,334.14	6.833
基本每股收益(元/股)	0.462	0.462	-3.750
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.456	0.456	-4.603
稀释每股收益(元/股)	0.462	0.462	-3.750
加权平均净资产收益率(%)	3.910	3.910	减少1.618个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.856	3.856	减少1.654个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	9,586.70
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	183,495.97
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	91,922.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,761,384.15
所得税影响额	-78,717.46
少数股东权益影响额(税后)	0.00
合计	2,967,671.36

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	16,743	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件 流通股的数量	种类
北京王府井国际商业发展有限公司	197,015,570	人民币普通股
中国工商银行-富国天惠精选成长混合型证券投资基金(LOF)	11,000,098	人民币普通股
中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金	9,684,711	人民币普通股
中国农业银行-大成创新成长混合型证券投资基金	8,957,167	人民币普通股
中国银行-大成财富管理2020生命周期证券投资基金	6,199,835	人民币普通股
中国工商银行-诺安平衡证券投资基金	4,900,603	人民币普通股
中国工商银行-建信优化配置混合型证券投资基金	4,143,795	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司-诺安灵活配置混合型证券投资基金	3,698,284	人民币普通股
中国建设银行-交银施罗德蓝筹股票证券投资基金	3,650,519	人民币普通股
全国社保基金一零八组合	3,500,000	人民币普通股

说明：2011年10月，北京王府井国际商业发展有限公司(以下简称“王府井国际”)和成都工投资产经营有限公司(以下简称“成都工投”)分别认购本公司非公开发行的股票，其中王府井国际认购30,016,986股，成都工投认购15,109,196股，上述股份均为限售股份，限售期至2014年10月。截至报告期末，王府井国际共持有公司股票227,032,556股，其中无限售条件股份197,015,570股，有限售条件股份30,016,986股；成都工投持有公司股票15,109,196股，其中有限售条件股份15,109,196股。

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

4) 报告期内，公司资产构成变化情况

项 目	期末数	期初数	同比增减金额	同比增减%
其他应收款	195,818,239.09	107,923,277.01	87,894,962.08	81.44
长期股权投资	218,007,515.51	112,064,137.93	105,943,377.58	94.54
应收账款	31,244,111.58	279,578,017.52	-248,333,905.94	-88.82

变动原因说明：

厦门建发股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	黄文洲
主管会计工作负责人姓名	陈衍达
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	江桂芝

公司负责人黄文洲、主管会计工作负责人陈衍达及会计机构负责人(会计主管人员)江桂芝声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 年度期末增减(%)
总资产(元)	57,624,904,186.64	52,253,973,532.87	10.28
所有者权益(或股东权益)(元)	8,447,864,818.60	8,067,181,924.33	4.72
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.78	3.61	4.71
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	1,020,662,843.73		不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.46		不适用
本报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	379,546,629.55	379,546,629.55	-26.57
基本每股收益(元/股)	0.17	0.17	-26.09
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.18	0.18	-10.00
稀释每股收益(元/股)	0.17	0.17	-26.09
加权平均净资产收益率(%)	4.60	4.60	减少3.58个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.86	4.86	减少2.34个百分点
扣除非经常性损益项目和金额：			

项目	金额
非流动资产处置损益	273.64
委托他人投资或管理资产的损益	2,935,113.70
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-29,437,560.32
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,906,888.21
所得税影响额	3,560,097.26
少数股东权益影响额(税后)	-711,179.43
合计	-21,746,366.94

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	81,928	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限 售条件流通股 的数量	种类
厦门建发集团有限公司	1,037,852,143	人民币普通股
交通银行-海富通精选证券投资基金	63,925,705	人民币普通股
中国工商银行-上投摩根内需动力股票型证券投资基金	43,804,716	人民币普通股
新华人寿保险股份有限公司-分红-团体分红-0181-FH001沪	26,691,012	人民币普通股
中国建设银行-平安安联股票型证券投资基金	25,490,000	人民币普通股
中国建设银行-海富通风格优势股票型证券投资基金	23,067,185	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-0051-FH002沪	22,087,302	人民币普通股
中国银行-海富通股票证券投资基金	21,891,651	人民币普通股
招商银行股份有限公司-海富通强化回报混合型证券投资基金	16,507,567	人民币普通股
中国农业银行-大成创新成长混合型证券投资基金	16,105,008	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

3.1.1 资产负债变动情况

财务指标	2012-3-31	2012-1-1	增减额	增减比例
货币资金	5,954,515,321.24	3,812,705,088.80	2,141,810,232.44	56.18%
应收票据	1,286,735,479.41	1,899,228,255.64	-612,492,776.23	-32.25%
预付款项	9,053,177,565.74	5,583,521,187.48	3,469,656,378.26	62.14%
应付票据	3,174,707,193.22	2,431,451,313.18	743,255,880.04	30.57%
应付职工薪酬	374,298,333.90	724,861,550.40	-350,563,216.50	-48.36%

1)其他应收款较期初增加主要是报告期内向参股公司佛山市雄盛王府井商城投资有限公司借款6,995万元影响所致。

2)长期股权投资较期初增加主要是报告期内公司增资入股郑州枫华商业管理有限公司及投资设立佛山市王府井商业置业有限公司影响所致。

3)应交税费较期初减少主要是报告期内缴纳增值税等影响所致。

2)报告期内，公司主要财务数据变化情况

项 目	2012年1-3月	2011年1-3月	同比增减金额	同比增减%
投资收益	-3,056,622.42	-916,793.31	-2,139,829.11	-233.40
少数股东损益	-124,097.54	15,611,916.26	-15,736,013.80	-100.79

变动原因说明：

1)投资收益同比减少主要是联营公司亏损影响所致。

2)少数股东损益同比减少主要是收购成都王府井少数股东权益影响所致。

3)报告期内，公司现金流变化情况

项目	本期数	上期数	同比增减金额	同比增减%
经营活动产生的现金流量净额	-261,288,596.89	229,969,161.37	-491,257,758.26	-213.62
投资活动产生的现金流量净额	-266,176,277.20	-57,253,333.28	-208,922,943.92	-364.91
筹资活动产生的现金流量净额	-1,002,000.00	8,557,270.98	-9,559,270.98	-111.71
现金及现金等价物净增加额	-528,383,763.71	181,369,572.31	-709,753,336.02	-391.33

变动原因说明：

1)本年经营活动现金流量净额比上年减少主要是支付供应商货款影响所致；

2)本年投资活动现金流量净额比上年减少主要是支付投资款以及向参股公司佛山市雄盛王府井商城投资有限公司借款影响所致；

3)本年筹资活动现金流量净额比上年减少主要是上年同期公司收到物业出租方往来款影响所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1. 报告期内，公司第七届董事会第十五次会议审议通过了公司向本公司之参股公司佛山市雄盛王府井商城投资有限公司借款9,900万元,用于该公司在佛山禅城区季华路A地块建设购物中心。截至报告期末，公司已按照相关协议借出6,995万元。

公司第七届董事会第十八次会议审议通过了公司投资43,000万元与广州雄盛宏景投资有限公司共同租赁佛山禅城区季华路地块开发建设购物中心。截至报告期末，公司已同广州雄盛宏景投资有限公司共同投资设立佛山市王府井商业置业有限公司。该公司注册资本1000万元。其中本公司投资500万元，持有该公司50%的股权。截至本报告出具之日，该公司工商登记已办理完成。

上述A、B两个地块将统一规划，打造一个总体商业建筑面积近20万平米的大型购物中心。

上述情况详见公司分别于2012年2月17日和2012年4月5日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站www.sse.com.cn上刊登的公告。

2)广西建发房地产有限责任公司起诉本公司之控股子公司南宁王府井百货投资有限公司及本公司租赁合同纠纷诉讼,公司此前已披露,目前仍在审理过程中,尚无新进展。

3.关于中国东方资产管理公司武汉办事处(简称“东方资产”)起诉陆氏实业(武汉)有限公司(简称“陆氏公司”)、北京王府井百货商业物业管理有限公司(下称“商业物业公司”)等5家公司的借款担保合同纠纷案件相关事项以及一审、终审判决情况,公司此前已披露,目前仍在执行过程中。截至本报告出具之日,尚无新进展。

4.经第七届董事会第十三次会议审议通过,公司决定以现金方式向郑州枫华商业管理有限公司增资,增资总额为人民币39,088万元。增资完成后,公司持有枫华商业65%股权。报告期内,公司按增资协议约定,投入第一期注册资本金10,400万元。截至本报告出具之日,该次工商变更登记尚在办理中,报告期内公司未将其纳入合并报表。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

北京王府井国际商业发展有限公司(简称“王府井国际”)和成都工投资产经营有限公司(简称“成都工投”)承诺其在2011年10月认购的公司非公开发行股票自发行结束之日起36个月内不得转让,不委托他人管理,不由公司购回。上述股份将于2014年10月26日上市流通(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第一个交易日)。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

报告期内,公司第七届董事会第十七次会议审议通过了2011年度利润分配及分红派息预案,该预案尚需等待公司股东大会审议。公司将股东大会审议通过分红派息预案后实施相关预案。

北京王府井百货(集团)股份有限公司

法定代表人:郑万河

2012年4月26日

变动情况主要原因说明：

1)、货币资金期末数比年初数增加56.18%,主要是由于供应链运营业务加快回笼资金,经营活动现金流入增加,以及筹资活动现金流入增加所致。

2)、应收票据期末数比年初数减少32.25%,主要是由于报告期内银行承兑汇票到期托收所致。

3)、预付款项期末数比年初数增加62.14%,主要是由于报告期预付贸易货款增加所致。

4)、应付票据期末数比年初数增加30.57%,主要是由于报告期以银行承兑汇票方式结算的贸易采购业务增加所致。

5)、应付职工薪酬期末数比年初数减少48.36%,主要是由于报告期发放奖金所致。

3.1.2 经营情况变动

财务指标	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	增减比例
财务费用	149,925,912.58	65,489,636.50	84,436,276.08	128.93%
公允价值变动收益	-22,116,092.73	84,808,441.39	-106,924,534.12	-126.08%

变动情况主要原因说明：

1)、财务费用本期数比上年同期数增加128.93%,主要是由于银行贷款规模扩大且贷款利率上升,利息支出相应增加所致。

2)、公允价值变动收益本期数比上年同期数减少126.08%,主要是由于报告期内持有的期货合约及股票公允价值变动损失增加所致。

3.1.3 现金流量变动情况

财务指标	2012年1-3月	2011年1-3月	增减额	增减比例
经营活动产生的现金流量净额	1,020,662,843.73	-1,924,545,497.16	2,945,208,340.89	153.03%
投资活动产生的现金流量净额	-84,229,794.69	60,031,646.12	-144,261,440.81	-240.31%
筹资活动产生的现金流量净额	979,877,037.96	2,392,719,305.30	-1,412,842,267.34	-59.05%

变动情况主要原因说明：

1)、经营活动产生的现金流量净额本期数比上年同期数大幅增加,主要是由于本期供应链运营业务加快回笼资金,以银行承兑汇票方式结算的贸易采购业务增加,使得供应链运营业务经营性现金流量较上年同期增加。

2)、投资活动产生的现金流量净额本期数比上年同期数减少240.31%,主要是由于上年同期转让君让人寿股权收回现金近1.2亿元,本年同期无类似交易。

3)、筹资活动产生的现金流量净额本期数比上年同期数减少59.05%,主要是由于报告期贷款规模的增加较上年同期下降所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司一直严格按照《公司章程》中规定的现金分红政策和股东大会决议的要求进行现金分红,报告期内公司没有需要执行的现金分红方案。

厦门建发股份有限公司

法定代表人:黄文洲

2012年4月26日

证券代码:600153 股票简称:建发股份 公告编号:临2012-006

厦门建发股份有限公司 第五届董事会第十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

厦门建发股份有限公司第五届董事会第十二次会议于2012年4月16日以书面及邮件的送达方式通知全体董事,并于2012年4月26日以通讯表决的方式召开,截至4月26日已收到全部董事表决意见。全体监事和高级管理人员列席了会议,符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。经与会人員认真审议,以全票通过以下议案:

一、公司2012年第一季度报告;

二、关于修订《厦门建发股份有限公司内幕信息知情人管理制度》的议案。

同意对原《厦门建发股份有限公司内幕信息知情人管理制度》进行修订,制度名称相应更改为《厦门建发股份有限公司内幕信息知情人登记管理制度》。内容详见上海证券交易所网站)

特此公告。

厦门建发股份有限公司

董事会

二〇一二年四月二十六日